Mu-

Motibus his occurre celer ; te vincere disce ,
 Si vincire alios , Urbis amator , amas .
Quis ferat immodicos , subsultantesque cachinnos ,
Oraque , quæ risu semper inepta patent ?
 Est quoque tristities cohibenda ; obfiste dolori ,
 Dum potes , & mœstas excute fronte notas .
 Displicet ex æquo res utraque ; tempore flendū ,
 Gaudendum certo tempore , crede , tibi .
 Est & inurbani species male natæ timoris ,
Quæ viles homines , putidulosque facit .
 Hinc fit , ut , & lucem , & consortia publica viteant ,
 Privatæque colant abdita septa domus .
 Scilicet infidias metuunt à quolibet ; anguem
Quolibet abstrusum in flore latere putant .
 Illos officiis , ut mos , ambire labore ?
 Est & in officiis quod timuisse velint .
 Muneribus palpare cupis ? data munera spernunt ,
 Uncaque sub donis æra subeffe putant .
 Ex hoc fonte , suis crucians se tabida larvis
 Suspicio exoritur , pabulaque ampla trahit .
 Cœtibus hinc hostis se Diffidentia nostris
 Prodit , & urbani turbat amoris opus .
 Est qui plus justo confidit , & omnia scire
 Se putat , & , quidquid fecerit , ipse probat .
 Psallere non dubitat , quamvis male peccine cordas
 Pulset , & horrendū personet icta chelys ;
 Flectit & in modulos vocem , mera murmura quamvis
 Edat , & enormi strideat ære magis .
 Inter utrumque viam , cursumque tenere memento ,
 O cuicunque sedet nobilis Urbis amor .
 Aëstimet unusquisque suas priùs ordine vires ;
 Nec meritis sumat plusve , minusve suis .

B

Cui

18 DE VITA URBANA

Cui debetur honos , meritum non spernat honorem ;
 Cui locus inferior , non sibi prima petat .
 Psallere qui didicit , psallat ; multumque rogari
 Non sinat ; abstineat , qui tamen arte caret .
 Non omni te crede viro ; diffidere cunctis
 Qui solet , infidos , dum timet , esse docet .
 Quid properas , campoque vagus spatiaris aperto ?
 Dum licet , o , votis injice frena tuis .
 Videris Euganeis religata volumina villis ,
 Fibula quod Phario dente coercet opus .
 Videris egregiâ spirantes arte tabellas ,
 Aut fabra quod prisco lusit in ære manus .
 Videris hæc , oculisque vores captator avaris ,
 Atrectans cupidâ terque quaterque manu ?
 Quid quod visa probas , pretiumque pacisceris emptor :
 Offerat urbanè fac herus illa : capis .
 Si rata dona putas , non pondus habentia verba ,
 Non erit officiis ullus in orbe locus .
 Ad Dodonæas , vilissima pabula , glandes
 Te duce , mox iterum quodd redeamus , erit .
 Non tamen oblato desit sua gratia dono :
 Quin & in acceptum verba vel ipsa refer .
 Esse quid hoc dicā , quod in hunc modò sponte feramur ?
 Hinc retrahat tacito vis in amore latens ?
 Sunt virtute pares , animi sunt dotibus ambo :
 Corporis ille bonis præstat , & ille simul ;
 Hunc amo vix visum ; nec possum dicere quare :
 Protinus hunc fugio ; causa nec apta subest .
 Forsitan hic aliquis causas accersat ab astris ,
 Seque per aereum mente rotabit iter ;
 Aut magnetis acus , arcanaque fœdera promet ,
 Rebus & occultas dicet ineffl fugas .